1

電波監理審議会（第１１３５回）議事要旨

１ 日時

令和６年１１月２７日（水）１３：１５～１４：０８

２ 場所

総務省会議室（１０階１００１会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

笹瀬 巌（会長）、大久保 哲夫（会長代理）、長田 三紀、林 秀弥、矢嶋 雅子

(2) 審理官

古賀 康之、三村 義幸

(3) 総務省

（総合通信基盤局）

湯本 博信（総合通信基盤局長）、荻原 直彦（電波部長）、中村 裕治（電波政策課長）、

小川 裕之（移動通信課長）、佐藤 輝彦（移動通信企画官）

(4) 幹事

松田 知明（総合通信基盤局総務課課長補佐）（電波監理審議会幹事）

４ 議事模様

(1) 諮問前の案件に係る事項

4.9GHz 帯における第５世代移動通信システムの普及のための特定基地局の開設計画に係る認定

申請を行った申請者に対し、ヒアリングを行った。

(2) 報告事項

4.9GHz 帯における第５世代移動通信システムの普及のための特定基地局の開設計画に係る認定

申請の受付結果について、総務省から報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）